ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIJA OSOBLJA

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 02 Nr.186 /19 Data:01.08.2019 Opstina Istok

N& bazé t& nenit 11 paragrafi 1 dhe nenit 18, paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Cilvil
t& Republikés sé Kosovés, nenit 15 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores Nr.02,/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, Komuna e Istogut shpall:

KONKURS

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Titulli i vendit té punés : Zyrtar/e pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve
Numri i Referencés :RN00005328

Numri i ekzekutuesve: 1 (njé)

Lloji i pozités: I karierés

Orari I ploté: 40 oré né javé

Kategoria Funksionale: Niveli Profesional

Grada: Niveli i koeficient 7

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat

Kohézgjatja e periudhés provuese : 12 muaj.

Qéllimi i vendit t& punés: Koordinimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave dhe ligieve qé
kané té béné me t& drejtat e njeriut si dhe siguron qé funksionet e ZKK-s& jané né
pérputhshméri me ligjin e zbatueshém ndérkombétar dhe vendor, mbi t& drejtat e njeriut.
Detyrat dhe Pérgjegjésit :

1.Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e
detyrave té pércaktuara né bazé t& objektivave té njésisé dhe jep rekomandime
lidhur me realizimin e kétyre objektivave;

2. Bén hulumtime dhe analiza lidhur me promovimin, avancimin dhe mbrojtjen e t&
drejtave té njeriut brenda institucionit;

3.Koordinon dhe siguron realizimin e t& drejtave dhe integrim e
komuniteteve si dhe projektete planifikuara, aktiviteteve lidhur me
komunitetet dhe integrimin e tyre né shoqéri;

4. Késhillon udhéheqgsin lidhur me zbatimin e legjislacionit dhe politikave
pér té drejtat e komuniteteve dhe anétaréve ts tyre si dhe gasjen e
barabarté té gjitha komuniteteve né shérbimet publike;

5.Pérgatit raporte né fushat e t& drejtave t& komuniteteve dhe qasjen e
komuniteteve né shérbimet publike pérfshiré pér institucionet dhe
organet té cilat kérkojné;

6.Promovon aktivitetet pérmes té cilave autoritetet komunale arrijné tek
komunitetet pakicé, identifikon dhe ju pérgjigien nevojave té tyre dhe
promovon dialogun ndéretnik né mes t& komuniteteve shumice dhe
atyre pakicé;
7.Monitoron progresin e arritur nga autoritetet komunale né qasje té barabarté
té komuniteteve né shérbime publike, fushén e t& drejtave te
komuniteteve;




8.Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kushtet e pjesémarrjes né Rekrutim :

Té drejté pér punésim kané té gjithé personat e moshés madhore t& cilét kané zotési pér t&
vepruar, jané né posedim t& t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore
dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés.

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurrimit éshté e hapur pér kandidatét e jashtém si dhe
népunésit civil ekzistues, pérparési kané kandidatét nga komuniteti jo shumicé.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

e Diplomé universitare , Fakulteti Juridik, Ekonomik, Biznesit dhe Fakulteti Teknik,
2 vite pérvojé pune profesionale;

¢ Njohuri dhe pérvojé né fushén e té drejtave té njeriut;

o Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;

e Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave;

o Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point,
Internetit).

Afati i konkursit : Konkursi éshté i hapur pesémbédhjeté (15) dité kalendarike nga data e
publikimit.

Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e léshuara nga institucionet
shkollore jashté vendit duhet t& jené t& nostrifikuara nga MASHT-i, déshmi pér pérvojén e punés,
certifikata g€ nuk jeni nén hetime origjinal, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e
dy raporteve t& fundit t& njépasnjéshme té vlerésimit t& punés (t& punésuarit ), si dhe certifikata
tjera mbi trajnimet. Duhet t& jeté banor i Republikés sé Kosovés.

Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, kati i I—re,
Zyranr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né t& njéjtén zyre.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta t¢ punésimit pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga
té gjitha komunitetet né Kosové *

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike qendrore dhe lokale, sic
specifikohet né Nenin 11, paragrafi 3 t¢ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés “

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen

- Pér shkak t& numrit t¢ madh té kérkesave, vetem kandidatét e pérzgjedhur né listén e
ngushté do té kontaktohen.
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